PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACEMA
Praça José Ribeiro de Assis, 42 – Centro

35.536-000 – Piracema – MG
Fone: (37) 3334-1299

e-mail: gabinete@piracema.mg.gov.br

Página 1 de 2

                                       DECRETO Nº33 DE 14 DE MARÇO DE 2025

DISPÕE SOBRE VALORES PARA CREDENCIAMENTO DE

PESSOA JURÍDICA  E PESSOA FÍSICA PARA

CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO ARTÍSTICO, PIROTÉCNICO E

OUTROS.

O Prefeito do Município de Piracema/MG, no uso de suas atribuições legais que lhe

são conferidas através da Lei Orgânica Municipal;

DECRETA:

Art. 1º Este Decreto fixa valores de credenciamento de Pessoa Jurídica e Pessoa

Física  para contratação de Serviço Artístico, Pirotécnico e outros.

Art. 2º  Faz parte integrante deste Decreto, Cotação de Preços, Valores Minimos,

Máximo e Médio e  Descrição de Preços dos serviços.

 Art.3º  Fica revogado o Decreto 18/2025.

Art. 4º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogam-se as

disposições em contrário.

Piracema/MG,  14 de março de 2025

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

WESLEY DINIZ

PREFEITO MUNICIPAL DE PIRACEMA-MG

mailto:gabinete@piracema.mg.gov.br

            PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACEMA
Praça José Ribeiro de Assis, 42 – Centro

35.536-000 – Piracema – MG
Fone: (37) 3334-1299

e-mail: gabinete@piracema.mg.gov.br

Página 2 de 2

DESCRIÇÃO E PREÇOS DOS SERVIÇOS

ITEM DESCRIÇÃO DETALHADA DOS ITENS UNIDADE QTDADE VALOR UNITÁRIO

ESTIMADO

VALOR TOTAL

ESTIMADO

01

Show musical (banda) com duração de 60

minutos realizado de acordo com o

calendário de eventos da Secretaria

Municipal de Esporte, Cultura e Turismo.

Gênero musical: sertanejo, rock, modão,

reggae, pagode, forró, gospel , MPB.A

banda deve apresentar, minimamente,

bateria, guitarra, baixo e teclado.

2 10 R$ 4.550,00 R$ 45.500,00

02

Show musical (solo) com duração de 60
minutos aser realizado de acordo com o
calendário de eventos da Secretaria
Municipal de Esporte, Cultura e Turismo.
Gênero musical: sertanejo, rock, modão,
reggae, gospel , MPB, voz e violão.

5 15 R$ 640,00 R$ 9.600,00

03

Show musical (dupla) com duração de 60
minutos aser realizado de acordo com o
calendário de eventos da Secretaria
Municipal de Esporte, Cultura e Turismo.
Gênero musical: sertanejo, rock, modão,
forró, reggae, gospel , MPB

1 10 R$ 1.000,00 R$ 10.000,00

04

Show musical (grupo) com duração de 60

minutos a ser realizado de acordo com o

calendário de eventos da Secretaria

Municipal de Esporte, Cultura e Turismo.

Gênero musical: marchinhas carnavalescas.

A banda deve apresentar minimamente

instrumentos de sopro, cordas, percussão e

uma vocalista.

1 4 R$ 5.500,00 R$ 22,000,00

Valor Total Estimado ............................................................ .............................................R$ 87.100,00

Piracema/MG,  14 de março de 2025

WESLEY DINIZ

PREFEITO MUNICIPAL

mailto:gabinete@piracema.mg.gov.br

		2025-03-14T14:57:43-0300
	WESLEY DINIZ:03640115643

		2025-03-14T14:58:10-0300
	WESLEY DINIZ:03640115643